“Introductorio para el Personal General de Compras Públicas” orientado para personal
administrativo y operativo e áreas de compras públicas. 

Que  LA  UNIVERSIDAD  ofrece  al  CONSEJO,  LA
LEGISLATURA y al GOBIERNO, un arancel preferencial consistente en un valor de
pesos doscientos setenta y cinco mil ($275.000.-) por persona para el Nivel I, de pesos
trescientos setenta mil ($370.000.-) para el Nivel II y de pesos ciento ochenta y cinco
mil  ($185.000.-)  para  el  Nivel  III  correspondiente  al  Programa  de  Formación  en
Contratación y Gestión de Compras Públicas durante el periodo 2025/2026. 

Que  la  celebración  del  Convenio  de  Asistencia  Académica
implica  el  compromiso  económico  del  CONSEJO,  LA  LEGISLATURA  y  el

[...]

General  de Compras  Públicas”  orientado para  personal  administrativo  y operativo  e
áreas de compras públicas. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ALCANCE. 
LA UNIVERSIDAD ofrece al CONSEJO, LA LEGISLATURA y al GOBIERNO, un
arancel  preferencial  consistente  en un valor de pesos doscientos  setenta y cinco mil
($275.000.-) por persona para el Nivel I, de pesos trescientos setenta mil ($370.000.-)

para el Nivel II y de pesos ciento ochenta y cinco mil ($185.000.-) para el Nivel III
correspondiente  al  Programa  de  Formación  en  Contratación  y  Gestión  de  Compras
Públicas durante el periodo 2025/2026.

CLÁUSULA TERCERA: OBLIGACIONES. 
El CONSEJO, LA LEGISLATURA y el GOBIERNO aceptan el arancel preferencial, y